РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

Республики Марий Эл

Созыв  III

 поселок Суслонгер

Сессия 18

 « 26 » февраля 2015 года

№  120
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»  от 15.06.2015 года № 76

«Об утверждении Положения о размерах и условиях  оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, в муниципальном образовании «Городское поселение Суслонгер»

В соответствии с Федеральным Законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 2 августа 2011 года № 42-З «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», на основании экспертного заключения № 381/06 от 13.08.2015 года Министерства юстиции Республики Марий Эл, Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»  от 15.06.2015 года № 76 «Об утверждении Положения о размерах и условиях  оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, в муниципальном образовании «Городское поселение Суслонгер» следующие изменения:

- преамбулу Решения изложить в новой редакции:

«
В соответствии с Федеральным Законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 2 августа 2011 года № 42-З «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», Указом Главы Республики Марий Эл от 4 ноября 2013 года № 199 «О внесении изменений в некоторые указы Президента Республики Марий Эл», в целях обеспечения соотносительности основных условий оплаты труда государственных гражданских служащих и муниципальных служащих, Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» РЕШИЛО:»;

-  пункт 3 Решения изложить в новой редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования, подлежит размещению на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правовые отношения, возникшие с 01 января 2015 года.»;
- абзац 1 пункта 2 Положения изложить в новой редакции:

«2. Оплата труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с занимаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад), а также из ежемесячных надбавок за классный чин, за особые условия муниципальной службы, за выслугу лет, за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячного денежного поощрения, премии, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи.»;
- подпункт 3 пункта 3 Положения изложить в новой редакции:

«3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определенных нормативными правовыми актами Российской Федерации;»

- пункт 4 Положения изложить в новой редакции:

«4. Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Городское поселение Суслонгер составляют:

	Должность муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб.)

	            Главный специалист
	3812

	            Ведущий специалист
	3480

	            Специалист I категории
	   3467»;

- абзац 1 пункта 5 Положения изложить в новой редакции:
«5. Размер ежемесячной надбавки за классный чин муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Городское поселение Суслонгер», определяется:»;

- позиции «б» и «в» подпункта 2 пункта 6 Положения исключить;

- подпункт 3 пункта 6 Положения изложить в новой редакции:

«3) ежемесячное денежное поощрение в следующих размерах:

	Должность муниципальной службы
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	          Главный специалист
	1,6

	          Ведущий специалист
	1,6

	          Специалист I категории
	1,6

- подпункт 5 пункта 6 Положения изложить в новой редакции:

«5) премия за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере двух окладов месячного денежного содержания в год, порядок выплаты, которой определяется работодателем на основании постановления администрации, с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления, исполнения должностных обязанностей (максимальный размер не ограничивается);»;

- абзац 2 подпункта 7 пункта 6 Положения изложить в новой редакции:

«Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается представителем нанимателя (работодателем).»;

- пункт 7 Положения изложить в новой редакции:

«7. При формировании годового фонда оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, учитываются размеры средств для выплаты (в расчете на год) в соответствии со статьей 18 Закона Республики Марий Эл.»;

- пункт 8 Положения изложить в новой редакции:

«8. В случае если установленные в соответствии с настоящим Положением размеры денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы, окажутся ниже размеров денежного содержания, установленных на день вступления в силу Закона Республики Марий Эл, в период работы в этой должности им производится доплата разницы денежного содержания в порядке, предусмотренном правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Городское поселение Суслонгер».».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:// admzven.ru).
Глава муниципального образования

«Городское поселение  Суслонгер»,

Председатель Собрания депутатов:

 В.В.Корнилов